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Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen 
November 1993 

Unfälle 

Unfallkategorie 

Verunglückte Personen 

Mit Personenschaden insgesamt 

davon 

mit Getöteten 

mit Verletzten 

davon 

mit Schwerverletzten 

mit Leichtverletzten 

Mit nur Sachschaden insgesamt 

davon 

4 000 und mehr DM 
bei einem der Beteiligten 

weniger als 4 000 DM 
bei jedem der Beteiligten 

davon 

innerhalb von Ortschaften 

außerhalb von Ortschaften 
(ohne Autobahn) 

auf Autobahnen 

Bei Unfällen verunglückte Personen 

Getötete Personen 

Verletzte Personen 

davon 

Schwerverletzte 

Leichtverletzte 

Vorläufige Ergebnisse 

1993 

5 846 

117 

5 729 

1 542 

4 187 

39600 

2 809 

36 791 

30426 

4 642 

1 723 

122 

7 429 

1 797 

5 632 

1 

November 

dagegen 
1992 

6 917 

132 

6 785 

1 782 

5 003 

43 081 

3 247 

39 834 

33 269 

4 755 

1 810 

139 

8 830 

2 069 

6 761 

1 
Veränderung 

% 

-15,5 

-11,4 

-15,6 

-13,5 

-16,3 

- 8,1 

-13,5 

- 7,6 

- 8,5 

- 2,4 

- 4,8 

-12,2 

-15,9 

-13,1 

-16,7 

1993 

71 868 

1 096 

70 772 

18 862 

51 910 

400 083 

30 514 

369 569 

304 296 

46095 

19178 

1 174 

91787 

22 044 

69743 

Januar - November 

1 

dagegen 
1992 

74 422 

1 143 

73 279 

19 555 

53 724 

407 182 

30 357 

376 825 

312 736 

45 504 

18 585 

1 245 

94 643 

22 685 

71 958 

1 
Veränderung 

% 

-3,4 

-4,1 

-3,4 

-3,5 

-3,4 

-1,7 

+0,5 

-1,9 

-2,7 

+1,3 

+3,2 

- 5,7 

-3,0 

-2,8 

-3,1 
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Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken 

Vorläufige Ergebnisse•) 

Unfallkategorie 
Verunglückte Personen 

November Januar- November 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerem Sachschaden'' 
leichtem Sachschaden2' 

davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 
auf Autobahnen 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerem Sachschaden'' 
leichtem Sachschaden2' 

davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 
auf Autobahnen 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerem Sachschaden'' 
leichtem Sachschaden'' 
davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 
auf Autobahnen 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

1993 

14432 

1 713 
818 

11 901 

10497 

798 
606 

2 206 

32 
494 

1 680 

11 116 

1429 
706 

8 981 

7405 

1102 
474 

1 857 

28 
416 

1 413 

5647 

936 
401 

4 310 

3 292 

865 
153 

1 225 

23 
322 
880 

1 
dagegen 

1992 

Reg.-Bez. Düsseldorf 

16100 

2 027 
981 

13 092 

11 682 

816 
594 

2 540 

40 
524 

1 976 

Reg.-Bez. Köln 

11 610 

1 660 
825 

9125 

7 488 

1134 
503 

2174 

28 
472 

1 674 

-10,4 

-15,5 
-16,6 
- 9,1 

-10,1 

- 2,2 
+ 2,0 

-13,1 

-20,0 
- 5,7 
-15,0 

- 4,3 

-13,9 
-14,4 

1,6 

1, 1 

2,8 
5,8 

-14,6 

-1 1,9 
-15,6 

Reg.-Bez. Münster 

6145 

1 044 
448 

4653 

3 516 

911 
226 

1 354 

24 
336 
994 

- 8,1 

-10,3 
-10,5 
- 7,4 

6,4 

5,0 
-32,3 

- 9,5 

- 4,2 
- 4,2 
-1 1,5 

1993 

146 680 

20 264 
8498 

117 918 

103 864 

7 558 
6496 

25 511 

266 
5434 

19 911 

114 353 

17 976 
7 656 

88 721 

72 982 

10 660 
5079 

23458 

283 
5385 

17 790 

58800 

10 913 
4 219 

43 668 

32 890 

8 659 
2 119 

14166 

218 
3 586 

10 362 

1 
dagegen 

1992 

151 702 

21 522 
8427 

121 753 

107 665 

7 966 
6122 

27 114 

288 
5 668 

21 158 

116130 

18 256 
7 643 

90 231 

74 756 

10 684 
4 791 

23 732 

255 
5354 

18123 

58 061 

10 999 
4169 

42 893 

32 047 

8605 
2 241 

14136 

222 
3 718 

10 196 

1 Verö~erung 

- 3,3 

5,8 
+ 0,8 

3,1 

3,5 

- 5,1 
+ 6,1 

- 5,9 

7,6 
4,1 

- 5,9 

1,5 

- 1,5 
+ 0,2 

1,7 

2,4 

0,2 
+ 6,0 

- 1,2 

+ 11,0 
+ 0,6 
- 1,8 

+ 1,3 

0,8 
+ 1,2 
+ 1,8 

+ 2,6 

+ 0,6 
5,4 

+ 0,2 

1,8 
- 3,6 
+ 1,6 

•) im laufenden Jahr, im Vorjahr endgültige Ergebnisse - 1) von 4 000 DM bei mindestens einem der Beteiligten - 2) unter 4 000 DM bei jedem der Beteiligten 
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Noch: Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken 

Vorläufige Ergebnisse•) 

Unfallkategorie November Januar - November 

Verunglückte Personen 1993 
1 

dagegen 
1 

Veränderung 1993 l dagegen l Veränderung 
1992 % 1992 % 

Reg.-Bez. Detmold 

Unfälle insgesamt 4547 5 041 9,8 47 941 48265 0,7 
davon mit 
Personenschaden 615 837 -26,5 7 910 8309 - 4,8 
schwerem Sachschaden11 292 361 -19,1 3532 3 571 1, 1 
leichtem Sachschaden21 3640 3843 - 5,3 36499 36385 + 0,3 
davon 
innerhalb von Ortschaften 2 639 2 955 -10,7 26772 27 037 1,0 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 849 787 + 7,9 8 297 8063 + 2,9 
auf Autobahnen 152 101 +50,5 1 430 1 285 +11,3 

Verunglückte Personen insgesamt 803 1 111 -27,7 10 498 10 992 - 4,5 
davon 
Getötete 16 30 -46,7 200 238 -16,0 
Schwerverletzte 221 321 -31,2 3072 3079 - 0,2 
Leichtverletzte 566 760 -25,5 7 226 7 675 - 5,9 

Reg.-Bez. Arnsberg 

Unfälle insgesamt 9 704 11 102 -12,6 104 177 107 446 - 3,0 
davon mit 
Personenschaden 1 153 1 349 -14,5 14805 15 336 3,5 
schwerem Sachschaden 11 592 632 - 6,3 6609 6 547 + 0,9 
leichtem Sachschaden21 7 959 9 121 -12,7 82763 85 563 - 3,2 
davon 
innerhalb von Ortschaften 6 593 7628 -13,6 67 788 71 231 - 4,8 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 1 028 1 107 - 7,1 10 921 10 186 + 7,2 
auf Autobahnen 338 386 -12,4 4054 4146 2,2 

Verunglückte Personen insgesamt 1 460 1 790 -18,4 19 328 19 914 2,9 
davon 
Getötete 23 17 +35,3 207 242 -14,5 
Schwerverletzte 344 416 -17,3 4667 4866 - 4,1 
Leichtverletzte 1 093 1 357 -19,5 14454 14 806 - 2,4 

Anmerkungen S. 2 
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