

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen



Statistische Berichte

Bestell-Nr. H 11 3 9311 (Kennziffer H I 1 - m 11/93)

Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen

November 1993

Vorläufige Ergebnisse

		November		Januar – November		
Unfallkategorie Verunglückte Personen	1993 dagegen		Veränderung	1993	dagegen	er Veränderung
verdrigtuckte reisonen	1993	1992	%	1993	1992	%
Unfälle						
Mit Personenschaden insgesamt	5 846	6 917	-15,5	71 868	74 422	-3,4
davon						
mit Getöteten	117	132	-11,4	1 096	1 143	-4,1
mit Verletzten	5 729	6 785	-15,6	70 772	73 279	-3,4
davon						
mit Schwerverletzten	1 542	1 782	-13,5	18 862	19 555	-3,5
mit Leichtverletzten	4 187	5 003	-16,3	51 910	53 724	-3,4
Mit nur Sachschaden insgesamt	39 600	43 081	- 8,1	400 083	407 182	-1,7
davon						
4 000 und mehr DM bei einem der Beteiligten	2 809	3 247	-13,5	30 514	30 357	+0,5
weniger als 4 000 DM bei jedem der Beteiligten	36 791	39 834	- 7,6	369 569	376 825	-1,9
davon						
innerhalb von Ortschaften	30 426	33 269	- 8,5	304 296	312 736	-2,7
außerhalb von Ortschaften (ohne Autobahn)	4 642	4 755	- 2,4	46 095	45 504	+1,3
auf Autobahnen	1 723	1 810	- 4,8	19 178	18 585	+3,2
Bei Unfällen verunglückte Personen						
Getötete Personen	122	139	-12,2	1 174	1 245	-5,7
Verletzte Personen	7 429	8 830	-15,9	91 787	94 643	-3,0
davon						
Schwerverletzte	1 797	2 069	-13,1	22 044	22 685	-2,8
Leichtverletzte	5 632	6 761	-16,7	69 743	71 958	-3,1

Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken Vorläufige Ergebnisse*)

Unfallkategorie	November			Januar - November		
Verunglückte Personen	1993	dagegen 1992	Veränderung %	1993	dagegen 1992	Veränderur %
		RegBez. Düs	seldorf		,	
	14.400	16 100	10.4	140 000	454 700	2.2
Jnfälle insgesamt	14 432	16 100	-10,4	146 680	151 702	-3,3
davon mit	1 712	2.027	15.5	20.204	24 522	FO
Personenschaden	1 713	2 027	-15,5	20 264	21 522	- 5,8
schwerem Sachschaden ¹⁾	818	981	-16,6	8 498	8 427	+ 0,8
leichtem Sachschaden ²⁾ davon	11 901	13 092	- 9,1	117 918	121 753	- 3,1
innerhalb von Ortschaften außerhalb von Ortschaften	10 497	11 682	-10,1	103 864	107 665	- 3,5
(ohne Autobahn)	798	816	- 2,2	7 558	7 966	- 5,1
auf Autobahnen	606	594	+ 2,0	6 496	6 122	+ 6,1
/erunglückte Personen insgesamt davon	2 206	2 540	-13,1	25 511	27 114	- 5,9
Getötete	32	40	-20,0	266	288	- 7,6
Schwerverletzte	494	524	- 5,7	5 434	5 668	- 4,1
Leichtverletzte	1 680	1 976	-15,0	19 911	21 158	- 5,9
		RegBez. N	(öln			
Unfälle insgesamt	11 116	11 610	- 4,3	114 353	116 130	- 1,5
davon mit	11110	11010	4,5	114 333	110 130	- 1,5
Personenschaden	1 429	1 660	-13,9	17 976	18 256	- 1,5
schwerem Sachschaden ¹⁾	706	825	-14,4	7 656	7 643	+ 0,2
leichtem Sachschaden ²⁾	8 981	9 125	- 1,6	88 721	90 231	- 1,7
davon	0 301	0 120	1,0	00 /21	30 231	1,7
innerhalb von Ortschaften	7 405	7 488	- 1,1	72 982	74 756	- 2,4
außerhalb von Ortschaften	1 100	1 124	2.0	10.000	10 004	0.0
(ohne Autobahn) auf Autobahnen	1 102 474	1 134 503	- 2,8	10 660 5 079	10 684	- 0,2
au Autobannen	. 4/4	. 503	- 5,8	5079	4 791	+ 6,0
/erunglückte Personen insgesamt davon	1 857	2 174	-14,6	23 458	23 732	- 1,2
Getötete	28	28	-	283	255	+11,0
Schwerverletzte	416	472	-11,9	5 385	5 354	+ 0,6
Leichtverletzte	1 413	1 674	-15,6	17 790	18 123	- 1,8
*						
		RegBez. Mi	inster			
Unfälle insgesamt	5 647	6 145	- 8,1	58 800	58 061	+ 1,3
davon mit						
Personenschaden	936	1 044	-10,3	10 913	10 999	- 0,8
schwerem Sachschaden ¹⁾	401	448	-10,5	4 219	4 169	+ 1,2
leichtem Sachschaden ²⁾	4 310	4 653	- 7,4	43 668	42 893	+ 1,8
davon innerhalb von Ortschaften	3 292	3 516	- 6,4	32 890	32 047	+ 2,6
außerhalb von Ortschaften				JZ 030	JZ 047	
(ohne Autobahn)	865	911	- 5,0	8 659	8 605	+ 0,6
auf Autobahnen	153	226	-32,3	2 119	2 241	- 5,4
/erunglückte Personen insgesamt	1 225	1 354	- 9,5	14 166	14 136	+ 0,2
davon						
Getötete	23	24	- 4,2	218	222	- 1,8
Schwerverletzte	322	336	- 4,2	3 586	3 718	- 3,6
Leichtverletzte	880	994	-11,5	10 362	10 196	+ 1,6

^{*)} im laufenden Jahr, im Vorjahr endgültige Ergebnisse – 1) von 4 000 DM bei mindestens einem der Beteiligten – 2) unter 4 000 DM bei jedem der Beteiligten

Noch: Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken

Vorläufige Ergebnisse*)

Unfallkategorie Verunglückte Personen	November			Januar - November		
	1993	dagegen 1992	Veränderung %	1993	dagegen 1992	Veränderun %
		RegBez. De	etmold			
Jnfälle insgesamt	4 547	5 041	- 9,8	47 941	48 265	- 0,7
davon mit						
Personenschaden	615	837	-26,5	7 910	8 309	- 4,8
schwerem Sachschaden ¹⁾	292	361	-19,1	3 532	3 571	- 1,1
leichtem Sachschaden ²⁾ davon	3 640	3 843	- 5,3	36 499	36 385	+ 0,3
innerhalb von Ortschaften außerhalb von Ortschaften	2 639	2 955	-10,7	26 772	27 037	- 1,0
(ohne Autobahn)	849	787	+ 7,9	8 297	8 063	+ 2,9
auf Autobahnen	152	101	+50,5	1 430	1 285	+11,3
/erunglückte Personen insgesamt	803	1 111	-27,7	10 498	10 992	- 4,5
davon	10	20	40.7	200	220	10.0
Getötete	16	30 321	-46,7	200 3 072	238 3 079	-16,0
Schwerverletzte Leichtverletzte	221 566	760	-31,2 -25,5	7 226	7 675	- 0,2 - 5,9
		RegBez. Ar	nsberg			
		_	_	404 477	407.440	2.0
Jnfälle insgesamt	9 704	11 102	-12,6	104 177	107 446	- 3,0
davon mit	1 153	1 349	-14,5	14 805	15 336	- 3.5
Personenschaden schwerem Sachschaden ¹⁾	592	632	- 14,5 - 6.3	6 609	6 547	+ 0,9
leichtem Sachschaden ²⁾	7 959	9 121	- 0,3 -12,7	82 763	85 563	- 3,2
leichten Sachschaden	/ 555	3 121	12,7	02 / 03	05 505	
dayon						
davon	6 593	7 628	-13.6	67 788	71 231	
innerhalb von Ortschaften	6 593	7 628	-13,6	67 788	71 231	- 4,8
innerhalb von Ortschaften außerhalb von Ortschaften		7 628 1 107		67 788 10 921	71 231 10 186	- 4,8
innerhalb von Ortschaften außerhalb von Ortschaften (ohne Autobahn)	1 028	1 107	- 7,1	10 921	10 186	- 4,8 + 7,2
innerhalb von Ortschaften außerhalb von Ortschaften						- 4,8
innerhalb von Ortschaften außerhalb von Ortschaften (ohne Autobahn) auf Autobahnen	1 028	1 107	- 7,1	10 921	10 186	- 4,8 + 7,2
innerhalb von Ortschaften außerhalb von Ortschaften (ohne Autobahn) auf Autobahnen /erunglückte Personen insgesamt	1 028 338	1 107 386	- 7,1 -12,4	10 921 4 054	10 186 4 146	- 4,8 + 7,2 - 2,2
innerhalb von Ortschaften außerhalb von Ortschaften (ohne Autobahn) auf Autobahnen /erunglückte Personen insgesamt davon	1 028 338 1 460	1 107 386 1 790	- 7,1 -12,4 -18,4	10 921 4 054 19 328	10 186 4 146 19 914	- 4,8 + 7,2 - 2,2 - 2,9

Anmerkungen S. 2